
1 

 

Smlouva o spolupráci při zajištění projektu  

„Nezapomeňme“ 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Město Kopřivnice 

se sídlem:  Štefánikova 1163/12, 742 21  Kopřivnice 

IČ:   002980777 

DIČ:   CZ00298077 

zastoupené:    Ing. Miroslavem Kopečným, starostou 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

POST BELLUM, o. p. s.  

se sídlem:  Praha 1, Nové Město, Štěpánská 704/61 

IČ:  26548526 

DIČ:  CZ26548526; není plátcem DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Praha Smíchov,  

č. účtu:  51-1707230277/0100  

zastoupená:  Mikulášem Kroupou, ředitelem 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

Preambule:  

Vzhledem k tomu, že 

1. město Kopřivnice má zájem důstojně oslavit 30. výročí pádu komunistického režimu a 

vzpomenout na oběti nacistické okupace. Dále pak usiluje o dokumentaci příběhů občanů, 

kteří prožili významné události z doby obou totalitních režimů, a dále aby se měla možnost 

s těmito příběhy seznámit širší veřejnost, žáci a studenti a docházelo tak k budování pocitu 

sounáležitosti lidí různých generací s místem, kde žijí,  

 

a 

  

2. Post Bellum má bohaté zkušenosti s natáčením rozhovorů celoživotních vzpomínek 

s pamětníky, je zakladatelem projektu Paměť národa - internetového archivu vzpomínek 

čítajícího přes 7000 publikovaných svědectví pamětníků a dále má široké zkušenosti se 

zapojováním žáků a studentů do sběru vzpomínek pamětníků, s pořádáním a organizací 

výstav, projekcí a vytvářením dokumentárních filmů, 

 

 

d o h o d l y  s e  s p o l u  s m l u v n í  s t r a n y  n a  u z a v ř e n í  s m l o u v y  o  s p o l u p r á c i  p ř i  

z a j i š t ě n í  k u l t u r n ě - v z d ě l á v a c í h o  p r o j e k t u  N e z a p o m e ň m e  t o h o t o  z n ě n í :  

 

 

 



2 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

 

1. Zhotovitel zajistí pro objednatele dokumentaci čtyř příběhů pamětníků místně spojených 

s objednatelem.  

 

2. Zhotovitel vytvoří audiovizuální dílo dle přílohy č. 2 této smlouvy na téma příběhů 

Sametové revoluce z oblasti sídla objednatele.  

 

3. Zhotovitel zajistí ve spolupráci s objednatelem propagaci projektu „Nezapomeňme“ a 

prezentaci výsledků projektu dle propozic uvedených v příloze této smlouvy.  

 

4. Objednatel poskytne propagační a inzertní prostor společnému projektu „Nezapomeňme“. 

 

5. Zhotovitel zorganizuje vzdělávací projekt workshop v rozsahu uvedeném v rozpočtu 

v příloze této smlouvy. 

 

Článek III. 

Ujednání o ceně 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena naplnění předmětu smlouvy činí v konečné výši  

82 700 Kč.  

 

- Post Bellum se bude na naplnění předmětu smlouvy podílet platbou  

ve výši 26 000 Kč 

- město Kopřivnice zaplatí za naplnění předmětu smlouvy částku ve výši 56 700 Kč 

 

2. Cena ve výši 56 700 Kč bude objednatelem uhrazena zhotoviteli převodem na účet  

51-1707230277/0100 do 14 dnů od podpisu této smlouvy. 

 

3. Částka uvedená v bodu 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje náklady na realizaci Projektu, 

včetně propagace a prezentaci výsledků realizace společného projektu „Nezapomeňme“.  

 

Článek IV. 

Další ujednání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že při realizaci Projektu dle této smlouvy dojde ke 

vzniku autorského díla, je zhotovitel povinen uzavřít se všemi autory licenční smlouvy 

v takové podobě, aby mohl poskytnout nevýhradní licenci na užití díla objednateli, a to 

množstevně, územně i časově neomezenou a ke všem známým způsobům užití díla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že v rámci projektu bude objednatele uvádět jako partnera Projektu, 

a to následujícím způsobem: 

 

• uvede objednatele ve všech tiskových materiálech týkajících se Projektu a na 

internetových stránkách projektu www.nezapomenme.cz, 

• v rámci mediální komunikace ohledně Projektu (tiskové zprávy, zahajovací řeč apod.) 

bude informovat o financování Projektu objednatelem, 

•  při realizaci Projektu umístí na viditelném místě informaci o financování projektu 

objednatelem včetně loga, 

• v případě konání prezentačních akcí či tiskových konferencí přizve zástupce 

objednatele. 

 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že k výše uvedené prezentaci smí používat pouze loga v podobě 

a za podmínek dodaných objednatelem.  

3. Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas s užíváním znaku a loga města Kopřivnice pro účely 

a v rozsahu této smlouvy. Podmínky užití jsou uvedeny v Pravidlech pro užívání znaku 

města Kopřivnice a loga projektu Zdravé město a místní Agenda 21 Kopřivnice, která jsou 

dostupná na: http://www.koprivnice.cz/urad/predpisy/pravidla/pravidla_znak.pdf.  

 

4. Objednatel se zavazuje na vyzvání poskytnout příslušné podklady týkající se loga 

zhotoviteli, a to nejpozději do 1 měsíce od podepsání této smlouvy.  

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré shromažďování dat se děje v souladu se zákonem 

o ochraně osobních údajů a v souladu s nařízením evropského parlamentu a rady EU o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR) a zavazuje 

se zmíněné směrnice dodržovat. 

 

6. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost zhotoviteli, zejména pokud jde 

o komunikaci se zapojenými základními školami za účelem realizace Projektu a vyhrazuje 

si právo kontroly naplňování předmětu smlouvy dle položek uvedených v příloze smlouvy. 

 

 

Článek VI. 

Ukončení smluvního vztahu 

 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do naplnění předmětu smlouvy. 

 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel nedodrží plnění 

předmětu smlouvy dle přílohy č. 1, případně poruší další povinnosti dle této smlouvy.  Tím 

nejsou dotčeny případy, ve kterých je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy na 

základě právních předpisů. Odstoupení od smlouvy musí mít písemné vyhotovení a musí 

být doručeno druhé ze smluvních stran. Pro případ odstoupení smluvní strany dojednávají, 

že ke dni odstoupení dojde mezi stranami k zúčtování dosud prokazatelně vynaložených 

nákladů. Případný přeplatek se zhotovitel zavazuje vrátit objednateli nejpozději do 15 dnů 

po provedeném a odsouhlaseném zúčtování dle předcházející věty. 

  

http://www.nezapomenme.cz/
http://www.koprivnice.cz/urad/predpisy/pravidla/pravidla_znak.pdf.


4 

 

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvu správci registru smluv 

zašle k uveřejnění objednatel. 
2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě je možné činit pouze na základě předchozí 

dohody smluvních stran, a to ve formě očíslovaných písemných dodatků. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě 

a zhotovitel jedno vyhotovení.  

4. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Prohlašují, 

že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek 

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.  

5. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Kopřivnice 4. června 2019, číslo 

usnesení 465. 

 

 

 

 

 

 

V Kopřivnici dne 5. června 2019    V Praze dne 12. června 

 

 

 

 

…………………………….    ………………………………  

Ing. Miroslav Kopečný    Mikuláš Kroupa 

starosta města      ředitel POST BELLUM, o. p. s 


